

[Handwritten signature]

[Red scribble]

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- 2/ Kampania sprężozdawczo-wyborcza Zw.Zaw. - TEKST ZK.
- ✓ 3/ Dekada Kultury Rosyjskiej - TEKST ZK. + TAŚMA KR.
- ✓ 4/ Kampania cukrownicza - TAŚMA KR.

Województwo Bydgoskie
 Publiczne Radio i Telewizja
 Bydgoszcz

zawet się
 na wielościenie

Nr. *M-6*

24-10-69 *Bok*

data podpis

KR/

Jeden z czytelników toruńskiego dziennika "NOWOŚCI" postulował przed kilkoma dniami na łamach tej gazety, że w chwili oddania do użytku - po przebudowie - centrum komunikacyjnego Torunia, jakim jest Plac Armii Czerwonej, milicja powinna interweniować w każdym przypadku naruszania przepisów ruchu drogowego szczególnie przez pieszych, Warto dodać, że na Placu tym ustawiono sygnalizację świetlną - pierwszą w Toruniu oraz oznaczono przejścia dla pieszych. Pech chciał, że pierwszym przechodniem, który zapłacił za przejście jezdni przy czerwonych światłach, był ów korespondent "Nowości".

dos am

KR/


Zaledwie kilka dni temu informowaliśmy o niezwykle ciekawym odkryciu archeologicznym w podtoruńskiej wsi Rzęczkowo, gdzie znaleziono zabytki pochodzące sprzed dwu tysięcy lat, a już mamy nowe rewelacje.

Otóż na jednym z podwórek toruńskiej Starówki w trakcie kopania studni natrafiono na głębokości 10-ciu metrów na ceramikę i ozdoby pochodzące prawdopodobnie z pierwszych lat nowej ery.

ZK/

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich oraz Zarząd Okręgu Związku Bojowników o Wolność i Demokrację w Bydgoszczy przygotowują sesję naukową, podczas której omówione zostaną zagadnienia napaści hitlerowskiej na Polskę, ze szczególnym uwzględnieniem terenów Pomorza. W świetle nowych badań i w oparciu o nieznane dotąd dokumenty przedstawione zostaną przez naukowców referaty omawiające działalność V Kolumny i dywersję hitlerowską; eksterminację polskiego duchowieństwa katolickiego na Pomorzu i Kujawach oraz hitlerowska akcję przesiedleńczą ludności polskiej.

Sesja naukowa odbędzie się w pierwszych dniach listopada.



BRE/ZK

24 października 1969r.

ZK/

Żywy przebieg ma dekada Kultury Rosyjskiej Republiki Radzieckiej na pomorskiej wsi.

W wielu Klubach Rolnika i Klubach "Ruchu" - w czym przoduje powiat Wąbrzeźno - odbywa się szereg imprez popularyzujących kulturę i sztukę naszego wschodniego sąsiada. Poprzez kolorowe reprodukcje zbliża się do odbiorcy wiejskiego arcydzieła malarstwa rosyjskiego i radzieckiego. Powiatowe Domy Kultury organizują w klubach imprezy, podczas których występują z repertuarem pieśni i tańców rosyjskich amatorskie zespoły artystyczne. Program łączony jest z prelekcjami i quizami na temat wiedzy o Związku Radzieckim. Dziś takie imprezy odbywają się w powiecie szubińskim.

•BRE/

24 października 1969r.

KR/

Ogólnopolska narada budowlanych w Toruniu.

~~Dynamicznie rozwijajace sie w naszym kraju w ostatnim okresie~~

budownictwo wiejskie i rolnicze odczuwa brak ~~odpowiednich~~ *wielkosc*

materiałów budowlanych oraz urządzeń instalacyjnych. W najbliższych

~~pięciolatce~~ *latach* ~~podjęte~~ *podjęte* zostaną ~~więc~~ kroki mające na celu zaopatrzenie

polskiej wsi w deficytowy materiał budowlany i instalacyjny,

taki jak: profabrykaty, urządzenia ogrzewcze, odźledziacze do noych

~~ujęć~~ wody oraz urządzenia do instalacji elektrycznych.

~~Problemy podjęcia przez Przedsiębiorstwa Robót Instalacyjno~~

~~Montażowych produkcji tych deficytowych urządzeń = były dzisiaj~~

tematem ogólnokrajowej narady, jaka odbyła się w Toruniu, ~~w naradzie~~

~~zorganizowanej przez Zarząd Budownictwa Rolniczego w Warszawie,~~

~~wzięli udział przedstawiciele wszystkich przedsiębiorstw naszego~~ *z całego*

kraju podległych Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Budownictwa Rolniczego

[Red handwritten mark]

ZK/

Podstawowe sprawy socjalno-bytowe załóg pracowniczych oraz zagadnienia gospodarcze związane z realizacją uchwał II Plenum Komitetu Centralnego Partii - stanowią główny temat dyskusji na odbywających się konferencjach sprawozdawczo-wyborczych okręgowych instancji branżowych związków zawodowych.

Omawiany zespół spraw socjalnych koncentruje się przede wszystkim na konieczności rozszerzenia i rozbudowy ośrodków wypoczynkowych, co wiąże się bezpośrednio ze zwiększonym wymiarem urlopów dla pracowników fizycznych. Żywo dyskutowane są formy zmniejszenia czasu pracy ~~w godzinach nadliczanych~~ na stanowiskach *produkcyjnych* /szkodliwych dla zdrowia. Działacze związkowi zwracają uwagę na dysproporcje pomiędzy inwestycjami przemysłowymi i socjalnymi. Zjawiska takie można obserwować nawet w niedawno uruchomionych obiektach, między innymi, w "Merinotexie", "Elanie", a także Zakładach Celulozowo-Papierniczych w Świeciu. Zdarza się, że z chwilą uruchomienia niejednego zakładu stołówka, bufety, a nawet umywalnie pozostają w sferze projektów. Jako wzór troski o przyszłą załogę stawia się powstające we Włocławku Kujawskie Zakłady Azotowe, gdzie obok hal produkcyjnych budowane są jednocześnie niezbędne obiekty socjalne.


ZK/

Sprawnie i bez zakłóceń pracuje pierwszy blok energetyczny hydroelektrowni we Włocławku, uruchomiony tydzień temu.

Obydwa hydrozespoły pierwszego bloku osiągną pełną moc jeszcze przed końcem bieżącego miesiąca., co uzależnione jest od odpowiedniego poziomu wody w zbiorniku wodnym, który obecnie sięga 30-tu kilometrów powyżej Włocławka. Uruchomione zespoły prądotwórcze są już teraz ważnym ogniwem wydatnie wspomagającym państwowy system energetyczny.

Kolejne moce z hydroelektrowni Włocławek uruchamiane będą sukcesywnie. Drugi blok energetyczny ruszy przed końcem bieżącego roku, a trzeci i ostatni w pierwszym kwartale 1970-go roku.

Włocławek jest pierwszym zbudowanym stopniem kaskady ~~wód~~ dolnej Wisły i stanowi największą inwestycję kompleksową gospodarki wodnej w ostatnim XXV-leciu naszego kraju.



Sporo miejsca na związkowych konferencjach sprawozdawczo-wyborczych

poświęca się sprawom bezpieczeństwa i higieny pracy. W ogólnej skali województwa z roku na rok zmniejsza się wprawdzie ilość wypadków przy pracy, jednakże w takich branżach, jak: budownictwo, chemia, przemysł metalowy - krzywe statystyczne niestety nie wykazują tendencji spadkowych.

Do pozostałych zagadnień omawianych na konferencjach przez delegatów ponad 400-tysięcznej rzeszy związkowców Pomorza - powrócimy w następnych audycjach.

BRE/ZP

22 października 1969r.

ZP/

Najwybitniejsza pianistka Irańska - Nevin Afrouz, laureatka konkursów międzynarodowych, uczennica wybitnych pedagogów Genewy, Salzburga i Italii, wystąpi gościnnie w Filharmonii Pomorskiej w niedzielę, 26 bm. o godzinie 19⁴⁵tej, w programie koncertu utwory Scarlattiego, Mendelssohna, Schuberta, Prokofiewa i Bartoka.

(Red handwritten mark)

(Blue handwritten mark)

395